
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE 

N° 27 del 12 Ottobre 2011 

 

Oggetto: Nomina responsabile al Procedimento Automezzi e Patenti; 

 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. 

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo 

contestualmente gli organi statutari, confermato fino al 31 dicembre 2011; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la 

quale è nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore 

Bufalino, confermato dalla Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011; 

IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE 

VISTA la nota 62927 del 23.09.2011 relativa alla nomina del Responsabile al Procedimento 

Automezzi e Patenti del Comitato Centrale CRI; 

VISTO il testo unico delle norme di circolazione dei veicoli CRI approvato con Ordinanza 

Commissariale n° 345/10 del 06.07.2010; 

VISTO il carico di lavoro ed il curriculum vitae del personale operante presso il Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

PROPONE 

 Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente 

provvedimento nella forma dell’Ordinanza Commissariale, che: 

 Proponga al Direttore Regionale CRI Sicilia la nomina del Maresciallo Ordinario 

Giuseppe Bombace a Responsabile al Procedimento Amministrativo per 

l’immatricolazione ed allestimento dei veicoli CRI secondo quando disposto dall’art. 

14 del Testo Unico delle Norme per la circolazione dei veicoli CRI, approvato con 

Ordinanza Commissariale n° 345/10 del 06.07.2010 ; 

 Proponga al Direttore Regionale CRI Sicilia la nomina del Sergente Maggiore Biagio 

Cordaro a Vicario – Sostituto del Responsabile al Procedimento Amministrativo per 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

l’immatricolazione ed allestimento dei veicoli CRI secondo quando disposto dall’art. 

14 del Testo Unico delle Norme per la circolazione dei veicoli CRI, approvato con 

Ordinanza Commissariale n° 345/10 del 06.07.2010, che agisca in caso di assenza o 

impedimento del titolare del servizio; 

 Che il Presidente (Commissario) nomini, ai sensi dall’art. 47  del Testo Unico delle 

Norme per la circolazione dei veicoli CRI, approvato con Ordinanza Commissariale 

n° 345/10 del 06.07.2010, Maresciallo Ordinario Giuseppe Bombace a Responsabile 

al Procedimento Amministrativo per il rilascio delle patenti, e vicario dello stesso 

servizio, il Sergente Maggiore Biagio Cordaro;  

Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 
 

 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 

 
 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

  Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 


